
 
 

HOTĂRÂREA NR. 10 
A  ADUNĂRII GENERALE A ACȚIONARILOR 

DIN DATA DE 17.11.2020 
  
 Adunarea Generală Extraordinară a Acționarilor întrunită astăzi, 17.11.2020, la 
sediul S.C. LUCRĂRI DRUMURI ȘI PODURI DÂMBOVIȚA S.A. 
  

Având în vedere: 
- Hotărârea Consiliului Județean Dâmbovița nr. 244/12.11.2020 privind desemnarea 
administratorilor provizorii la S.C. Lucrări Drumuri și Poduri Dâmbovița S.A.  
- Faptul că la data de 27.05.2020 au expirat mandatele de administratori ai S.C. Lucrări 
Drumuri și Poduri Dâmbovița S.A. ale membrilor provizorii ai Consiliului de 
Administrație; 
- Necesitatea asigurării funcționalității Consiliului de Administrație al societății, având în 
vedere problemele care trebuiesc rezolvate cu celeritate; 

Și, ținând cont de: 
- Prevederile O.U.G. nr. 109/2011 cu modificările ulterioare privind guvernanța 
corporativă a întreprinderilor publice, Secțiunea a 2-a; 
- Prevederile Legii nr. 31/1990 cu modificările și completările ulterioare; 
- Prevederile anexei 2 a HG. nr. 722/2016 cu modificările și completările ulterioare 
 

HOTĂRĂȘTE 
 

Art. 1. Se numesc în calitate de administratori în Consiliului de Administrație al S.C. 
Lucrări Drumuri și Poduri Dâmbovița S.A., următoarele persoane: 
- Dl. POPESCU CLAUDIU-CEZAR; 
- Dl. CRISTEA GHEORGHE; 
- Dl. OLTEANU CĂTĂLIN-COSMIN; 
- Dl. TĂTULESCU COSMIN-CELESTIN-STEJEREL; 
- Dl. BOBOACĂ CORNEL. 
Art. 2. Mandatul membrilor Consiliului de Administrație prevăzuți la art. 2 este 
provizoriu, până la finalizarea procedurii de selecție a noilor administratori, dar nu mai 
mult de 6 (șase) luni. 
Art. 3. Conducerea executivă a S.C. Lucrări Drumuri și Poduri Dâmbovița S.A. se obligă 
să aducă la îndeplinire și comunicare prezenta hotărâre. 
 

ÎMPUTERNICIȚI  MANDATAȚI 
AI  CONSILIULUI JUDEȚEAN DÂMBOVIȚA 

 
Dinu Vasile 

 
Gagiu Alin-Marian 


